ПРИМЕРНЫЕ
ОБРАЗЦЫ

ДОКУМЕНТОВ,
ФИКСИРУЮЩИХ
ДОСТИГНУТЫЕ

НА ПЕРЕГОВОРАХ
ДОГОВОРЕННОСТИ

1. МЕМОРАНДУМ КОНСТАТАЦИИ
(МЕМОРАНДУМ ВЗАИМОПОНИМАНИЯ)

МЕМОРАНДУМ

г. Москва 12 октября 2018 года

Мы, Греков Андроник Михайлович, адвокат Адвокатской палаты г.
Москвы, номер в реестре адвокатов г. Москвы 77/ХХХХ, удостоверение №
ХХХХ, выдано «___» _______ 20__ года, действующий в интересах гр-на
Шишманова Михаила Петровича на основании доверенности, удостоверенной
нотариусом г. Москвы Западновой Е.А. «___» ____________ 2018 года за № ___,
с одной стороны, и

Неманев Степан Степанович, адвокат Адвокатской палаты Московской
области, номер в реестре адвокатов Московской области 50/ХХХХ,
удостоверение № ХХХХ, выдано «___» _______ 20__ года, действующий в
интересах гр-ки Шишмановой Анны Степановны на основании доверенности,
удостоверенной нотариусом г. Москвы Южновой С.Г. «___» ____________ 2018
года за № ___, с другой стороны,

вместе именуемые Стороны,
настоящим подтверждаем следующее:

нами сегодня, 12 октября 2018 года, проведены переговоры для
обсуждения следующих вопросов, возникающих в связи с прекращением брака
между Шишмановым Михаилом Петровичем и Шишмановой Анной
Степановной:

1) определение места жительства несовершеннолетних детей
Шишманова Михаила Петровича и Шишмановой Анны Степановны -
Шишманова Ивана Михайловича (род. 10.07.2009 г.) и Шишманова Михаила
Михайловича (род. 12.08.2016 г.);

2) выплата алиментов на содержание несовершеннолетних детей;
3) раздел имущества, совместно нажитого супругами - Шишмановым

Михаилом Петровичем и Шишмановой Анной Степановной - во время брака.

Мы, действуя в интересах и по уполномочию наших доверителей,
договорились все указанные вопросы решить посредством переговоров и
последующего заключения и нотариального удостоверения соответствующих
соглашений, в связи с чем переговоры будут продолжены.

В целях устранения препятствий для ведения переговоров мы от имени
наших доверителей заявляем о намерении до окончания переговоров
воздержаться от обращения в суд с исками об определении места жительства
несовершеннолетних детей, выплате алиментов на содержание
несовершеннолетних детей, разделе имущества, совместно нажитого супругами.

Стороны договорились момент окончания переговоров зафиксировать
путем составления соответствующего Акта об окончании переговоров.

Также Стороны договорились, что на период ведения переговоров
Шишманова Анна Степановна вместе с обоими несовершеннолетними

детьми (Шишмановым Иваном Михайловичем и Шишмановым Михаилом

Михайловичем) будет проживать в квартире по адресу г. Москва, ул. Софийская,
д. ХХ, кв. ХХ;

Шишманов Михаил Петрович будет выплачивать Шишмановой Анне
Степановне алименты на содержание несовершеннолетних детей в размере
50000 (Пятьдесят тысяч) рублей ежемесячно.

Следующая встреча для обсуждения условий, на которых могут быть
заключены соглашения об определении места жительства несовершеннолетних
детей, выплате алиментов на содержание несовершеннолетних детей и о разделе
имущества, совместно нажитого супругами, назначается на 19 октября 2018
года в офисе коллегии адвокатов «Юлиан, Ульпиан, Папиниан и партнеры» по
адресу г. Москва, Семеновская пл., дом 1, Бизнес-центр «Соколиная Гора», оф.
ХХХ, в 15 часов 00 минут.

Адвокат Греков А.М.

Адвокат Неманев С.С.

2. МЕМОРАНДУМ ДОГОВОРЕННОСТИ
(МЕМОРАНДУМ СОТРУДНИЧЕСТВА)

МЕМОРАНДУМ

г. Москва 12 октября 2018 года

Мы, Греков Андроник Михайлович, адвокат Адвокатской палаты г.
Москвы, номер в реестре адвокатов г. Москвы 77/ХХХХ, удостоверение №
ХХХХ, выдано «___» _______ 20__ года, действующий в интересах гр-на
Шишманова Михаила Петровича на основании доверенности, удостоверенной
нотариусом г. Москвы Западновой Е.А. «___» ____________ 2018 года за № ___,
с одной стороны, и

Неманев Степан Степанович, адвокат Адвокатской палаты Московской
области, номер в реестре адвокатов Московской области 50/ХХХХ,
удостоверение № ХХХХ, выдано «___» _______ 20__ года, действующий в
интересах гр-ки Шишмановой Анны Степановны на основании доверенности,
удостоверенной нотариусом г. Москвы Южновой С.Г. «___» ____________ 2018
года за № ___, с другой стороны,

вместе именуемые Стороны,
настоящим подтверждаем следующее:

нами сегодня, 12 октября 2018 года, проведены переговоры для
обсуждения следующих вопросов, возникающих в связи с прекращением брака
между Шишмановым Михаилом Петровичем и Шишмановой Анной
Степановной:

1) определение места жительства несовершеннолетних детей
Шишманова Михаила Петровича и Шишмановой Анны Степановны -
Шишманова Ивана Михайловича (род. 10.07.2009 г.) и Шишманова
Михаила Михайловича (род. 12.08.2016 г.);
2) выплата алиментов на содержание несовершеннолетних детей;
3) раздел имущества, совместно нажитого супругами - Шишмановым
Михаилом Петровичем и Шишмановой Анной Степановной - во время
брака.

На настоящей встрече мы, действуя в интересах и по уполномочию
наших доверителей, договорились об определении места жительства
несовершеннолетних детей наших доверителей, на следующих условиях:

Шишманов Иван Михайлович и Шишманов Михаил Михайлович будут
постоянно проживать со своей матерью, Шишмановой Анной Степановной;

каждые вторые выходные, начиная с 9 часов 00 минут субботы до 21
часа 00 минут воскресенья Шишманов Иван Михайлович будет проводить со
своим отцом, Шишмановым Михаилом Петровичем, проживая в его доме;

Шишманов Михаил Петрович может приезжать к детям в любое время в
квартиру по адресу г. Москва, ул. Софийская, д. ХХ, кв. ХХ, при условии
предварительного уведомления о приезде Шишмановой Анны Степановны не
менее чем за 3 (Три) часа до приезда;

в дни рождения Шишманова Ивана Михайловича и Шишманова
Михаила Михайловича обязательно проводится встреча для их отмечания в

следующем составе: Шишманов Михаил Петрович, Шишманова Анна
Степановна, Шишманов Иван Михайлович, Шишманов Михаил Михайлович;

Шишманов Иван Михайлович начиная с момента заключения
соглашения о порядке общения, а Шишманов Михаил Михайлович начиная с
7-летнего возраста будут проводить со своим отцом, Шишмановым Михаилом
Петровичем, новогодние каникулы; в летний период Шишманов Михаил
Петрович может осуществлять поездку с обоими детьми продолжительностью
не менее 2 (Двух) календарных недель и не более 4 (Четырех) календарных
недель.

Для обсуждения условий выплаты алиментов на содержание
несовершеннолетних детей и раздела имущества, совместно нажитого
супругами, назначается следующая переговорная встреча 19 октября 2018 года в
офисе коллегии адвокатов «Юлиан, Ульпиан, Папиниан и партнеры» по адресу
г. Москва, Семеновская пл., дом 1, Бизнес-центр «Соколиная Гора», оф. ХХХ, в
15 часов 00 минут.

Адвокат Греков А.М.

Адвокат Неманев С.С.

3. КРАТКИЙ ПРОТОКОЛ

ПРОТОКОЛ

г. Москва 12 октября 2018 года

Состав участников переговоров:
Греков Андроник Михайлович, адвокат Адвокатской палаты г. Москвы,

номер в реестре адвокатов г. Москвы 77/ХХХХ, удостоверение № ХХХХ,
выдано «___» _______ 20__ года, действующий в интересах гр-на Шишманова
Михаила Петровича на основании доверенности, удостоверенной нотариусом г.
Москвы Западновой Е.А. «___» ____________ 2018 года за № ___,

Неманев Степан Степанович, адвокат Адвокатской палаты Московской
области, номер в реестре адвокатов Московской области 50/ХХХХ,
удостоверение № ХХХХ, выдано «___» _______ 20__ года, действующий в
интересах гр-ки Шишмановой Анны Степановны на основании доверенности,
удостоверенной нотариусом г. Москвы Южновой С.Г. «___» ____________ 2018
года за № ___,

Повестка переговоров: обсуждение вопросов, возникающих в связи с
прекращением брака между Шишмановым Михаилом Петровичем и
Шишмановой Анной Степановной:
1) определение места жительства несовершеннолетних детей Шишманова
Михаила Петровича и Шишмановой Анны Степановны - Шишманова Ивана
Михайловича (род. 10.07.2009 г.) и Шишманова Михаила Михайловича (род.
12.08.2016 г.);
2) выплата алиментов на содержание несовершеннолетних детей;
3) раздел имущества, совместно нажитого супругами - Шишмановым
Михаилом Петровичем и Шишмановой Анной Степановной - во время брака.

Адвокат Неманев С.С. от имени своей доверительницы предложил в
первую очередь урегулировать вопрос об определении места жительства
несовершеннолетних детей Шишманова Ивана Михайловича и Шишманова
Михаила Михайловича, определив его с матерью.

Адвокат Греков А.М. от имени своего доверителя выразил согласие с
этим, но заявил, что непременным условием его доверителя, Шишманова
Михаила Петровича, является возможность приезжать к детям в любое время.

Стороны договорились об определении места жительства
несовершеннолетних детей доверителей, на следующих условиях:

Шишманов Иван Михайлович и Шишманов Михаил Михайлович будут
постоянно проживать со своей матерью, Шишмановой Анной Степановной;

каждые вторые выходные, начиная с 9 часов 00 минут субботы до 21
часа 00 минут воскресенья Шишманов Иван Михайлович будет проводить со
своим отцом, Шишмановым Михаилом Петровичем, проживая в его доме;

Шишманов Михаил Петрович может приезжать к детям в любое время в
квартиру по адресу г. Москва, ул. Софийская, д. ХХ, кв. ХХ, при условии
предварительного уведомления о приезде Шишмановой Анны Степановны не
менее чем за 3 (Три) часа до приезда;

в дни рождения Шишманова Ивана Михайловича и Шишманова
Михаила Михайловича обязательно проводится встреча для их отмечания в
следующем составе: Шишманов Михаил Петрович, Шишманова Анна
Степановна, Шишманов Иван Михайлович, Шишманов Михаил Михайлович;

Шишманов Иван Михайлович начиная с момента заключения
соглашения о порядке общения, а Шишманов Михаил Михайлович начиная с
7-летнего возраста будут проводить со своим отцом, Шишмановым Михаилом
Петровичем, новогодние каникулы; в летний период Шишманов Михаил
Петрович может осуществлять поездку с обоими детьми продолжительностью
не менее 2 (Двух) календарных недель и не более 4 (Четырех) календарных
недель.

Для обсуждения условий выплаты алиментов на содержание
несовершеннолетних детей и раздела имущества, совместно нажитого
супругами, Стороны договорились о следующей переговорной встрече 19
октября 2018 года в офисе коллегии адвокатов «Юлиан, Ульпиан, Папиниан и
партнеры» по адресу г. Москва, Семеновская пл., дом 1, Бизнес-центр
«Соколиная Гора», оф. ХХХ, в 15 часов 00 минут.

Адвокат Греков А.М.

Адвокат Неманев С.С.

4. ПОЛНЫЙ ПРОТОКОЛ

ПРОТОКОЛ

г. Москва 12 октября 2018 года

Состав участников переговоров:
Греков Андроник Михайлович, адвокат Адвокатской палаты г. Москвы,

номер в реестре адвокатов г. Москвы 77/ХХХХ, удостоверение № ХХХХ,
выдано «___» _______ 20__ года, действующий в интересах гр-на Шишманова
Михаила Петровича на основании доверенности, удостоверенной нотариусом г.
Москвы Западновой Е.А. «___» ____________ 2018 года за № ___,

Неманев Степан Степанович, адвокат Адвокатской палаты Московской
области, номер в реестре адвокатов Московской области 50/ХХХХ,
удостоверение № ХХХХ, выдано «___» _______ 20__ года, действующий в
интересах гр-ки Шишмановой Анны Степановны на основании доверенности,
удостоверенной нотариусом г. Москвы Южновой С.Г. «___» ____________ 2018
года за № ___,

Повестка переговоров: обсуждение вопросов, возникающих в связи с
прекращением брака между Шишмановым Михаилом Петровичем и
Шишмановой Анной Степановной:
1) определение места жительства несовершеннолетних детей Шишманова
Михаила Петровича и Шишмановой Анны Степановны - Шишманова Ивана
Михайловича (род. 10.07.2009 г.) и Шишманова Михаила Михайловича (род.
12.08.2016 г.);
2) выплата алиментов на содержание несовершеннолетних детей;
3) раздел имущества, совместно нажитого супругами - Шишмановым
Михаилом Петровичем и Шишмановой Анной Степановной - во время брака.

Адвокат Неманев С.С. от имени своей доверительницы предложил в
первую очередь урегулировать вопрос об определении места жительства
несовершеннолетних детей Шишманова Ивана Михайловича и Шишманова
Михаила Михайловича, определив его с матерью.

Адвокат Греков А.М. от имени своего доверителя выразил согласие с
этим.

Адвокат Неманев С.С. заявил условие своей доверительницы о том,
чтобы общие дети ее и Шишманова М.П. не встречались с новой женой
Шишманова М.П.

Адвокат Греков А.М. заявил, что невозможно, так как он хочет, чтобы
сыновья приезжали к нему домой на выходные, у него официальная семья, и он
не намерен скрывать ее от сыновей от первого брака. В связи с этим он
предложил снять данное условие.

Адвокат Неманев С.С. сказал, что передаст это условие доверительнице.

Адвокат Греков А.М. заявил, что непременным условием его доверителя
является возможность приезжать к сыновьям в любое время.

Адвокат Неманев С.С. заявил, что доверительница согласна на это, но
при условии предварительного уведомления ее за 1 день.

Адвокат Греков А.М. сказал, что это не представляется возможным,
поскольку его доверитель работает, и график работы у него нестабильный,
вследствие чего он не всегда знает график своего следующего рабочего дня.

Стороны договорились об определении места жительства
несовершеннолетних детей доверителей, на следующих условиях:

Шишманов Иван Михайлович и Шишманов Михаил Михайлович будут
постоянно проживать со своей матерью, Шишмановой Анной Степановной;

каждые вторые выходные, начиная с 9 часов 00 минут субботы до 21
часа 00 минут воскресенья Шишманов Иван Михайлович будет проводить со
своим отцом, Шишмановым Михаилом Петровичем, проживая в его доме;

Шишманов Михаил Петрович может приезжать к детям в любое время в
квартиру по адресу г. Москва, ул. Софийская, д. ХХ, кв. ХХ, при условии
предварительного уведомления о приезде Шишмановой Анны Степановны не
менее чем за 3 (Три) часа до приезда;

в дни рождения Шишманова Ивана Михайловича и Шишманова
Михаила Михайловича обязательно проводится встреча для их отмечания в
следующем составе: Шишманов Михаил Петрович, Шишманова Анна
Степановна, Шишманов Иван Михайлович, Шишманов Михаил Михайлович;

Шишманов Иван Михайлович начиная с момента заключения
соглашения о порядке общения, а Шишманов Михаил Михайлович начиная с
7-летнего возраста будут проводить со своим отцом, Шишмановым Михаилом
Петровичем, новогодние каникулы; в летний период Шишманов Михаил
Петрович может осуществлять поездку с обоими детьми продолжительностью
не менее 2 (Двух) календарных недель и не более 4 (Четырех) календарных
недель.

Для обсуждения условий выплаты алиментов на содержание
несовершеннолетних детей и раздела имущества, совместно нажитого
супругами, Стороны договорились о следующей переговорной встрече 19
октября 2018 года в офисе коллегии адвокатов «Юлиан, Ульпиан, Папиниан и
партнеры» по адресу г. Москва, Семеновская пл., дом 1, Бизнес-центр
«Соколиная Гора», оф. ХХХ, в 15 часов 00 минут.

Адвокат Греков А.М.

Адвокат Неманев С.С.